bus per nos ipsos officio nostro satisfacere in spiritualibus aut

temporalibus detrimentum sustineat” benoemt Cornelius Bor-

c o u t s S. Th. D., Kanunnik van St. Servaas tot zijn verutn,

certnm, legitimum et indubitatum solnm et insolidum in dicta

nostra prepositura sancti Servatii Trajectensis vicarium
..

dan-

tes et concedentes eidem quoque potestatem et authoritatem ac

liheram et omnimodam facultatem omnia et singula dicte nostre

prepositure negotia administrandi et regendi, deserviendi et

gubernandi regique et gubernari faciendi, officiales, vicarios, se-

cnlares ac alios quoscumque officiatos et administratores neces-

sarios, sive ecclesiasticos sive seculares, quibuscumque nomini-

bus censeantur, cum plenaria potestate recipiendi, ponendi, in-

stituendi, ordinandi et deputandi ac prins receptos, positos, insti-

tutos, ordinatos et deputatos, quotiens sibi expediens videbatur,

amovendi et destituendi, homagia et alia quecumque fidelitatis

juramenta a vasalis ac dictis officialibus et alias quibuscum-

que personis nostre prepositure subjectis recipiendi, resignatio-

nes quoscumque beneficiorurn et officiorum ecclesiasticorum ex

causa permutationis aut simplicis resignationis, recipiendi et ad-

mittendi; crimina, delicta et excessus subditorum nostrorum

puniendi et corrigendi; fructus, redditus, proventus, jura, oh-

ventiones et emolumenta ac alia quecumque dicte Prepositure

Jura ac bona a quibuscumque personis et debitoribus exigendi, le-

1) Lodewijk de Berlaymont werd met dispensatie in leeftijd benoemd

tot kanunnik der kathedraal van Luik. Daarna werd hij kanunnik van O. L.

Vrouw te Doornik, behaalde te Bologna den graad van Doctor in de beide

rechten, werd gekozen tot proost van St. Waudru te Mons, seculier abt van

O. L. Vrouw te Namen 1 November 1556, commanditair abt van St. Aubin

nabij Cambron en werd bij brief van 30 Maart 1570 door Koning Philips II

benoemd tot proost van St. Servaas te Maastricht, in welk jaar ook plaats

vond zijn benoeming tot Aartsbisschop van Kamerijk. Hij overleed in 1596.
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vendi, recipiendi, colligendi et conservandi ipsosque et ipsa

arrendandi, locandi, dislocandi et ad firmam seu annuam pen-

sionem dandi et concedendi, unum quoque vel plures procura-

toreni seu procuratores loco sui cum simili aut limitata potestate

substituendi eumque vel eos revocandi totiens quotiens opus

fuerit et sibi videbitur expedire, presenti procuratorio nichil-

ominus in suo robore permansuro et generaliter omnia alia et

singula faciendi, dicendi, gerendi et exercendi ac procurandi, que

in premissis et circa ea necesaria fuerint et quomodolibet opor

tuna et que nos faceremus et facere possemus si premissis

omnibus et singulis personaliter interessemus, etiam si major a

essent prenarratis atque talia que de pure mandatum exigerenl

magis specialem quam presentibus est expressum donec et

quousque presentem vicariatum vel procuratorem duxirnus revo-

candum seu retractandum
..

Datum et actum in oppidio Quercetensi nostre Cameracensis

diocesis anno Domini miüesimo quingentesimo octuagesimo men-

sis Octobris die vigesima quinta.

Afschrift in: Registrum actmm capitularhim ...

torn. 11, fol. 69.

Onuitgegeven,

769. 1581 Februari 20.

Ludovicus van Berlaymont, aartsbisschop van Kamerijk,

proost van St. Servaas, richt een schrijven aan den deken en het

kapittel van St. Servaas, hun mededeelend, dat hij op verzoek

van Paus Qregorius XIII toestemt in en goedkeurt de suppressie

van de twee eerste vaceerende en ter zijner vergeving staande

prebenden, door dezen gedaan ten behoeve van het college der

Jesuiten te Maastricht, hetzij die prebende openva Hen per ces-

sum, vel decessam seu matrimonii contracturn aut privationem

en dat hij die toestemming en goedkeuring geeft uit overweging,

dat die suppressionem, extinctionem, applicationem, et appro-

priationem predictas pro collegii predicti (n.l. Societatis Jesu)

ad juventutis religiosam educationem et in ecclesiasticis aliisque

desciplinis salutarem instructionem provide constituti repara-

tione ac presbyterorum ejusdem Societatis et aliorum inibi pro

tempore degentiurn subventione et manutentione, neenon Catho-

lice religionis incremento factas et concessas fuisse
..

Datum Querceti anno Domini millesimo quingentesimo octua-
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gesimo primo, die vigesima mensis Februarii sub nostro sigillo

[secreto].

Afschrift door Arnoldus Joannis, priester, openbaar notaris van hef

Hof van Brabant op het Rijksarchief te Maastricht, fonds St. Servaas.

Onuitgegeven.

770. 1681 April 21.

Koning Philips II geeft „die President en de andere van het

Collegie der Sociëteit Jesu”- te Maastricht op hun verzoek

brieven van placet om uitvoering te kunnen geven aan de bul van

Paus Qregorius XIII en de inwilliging van den proost van St.

Servaas, Ludovicus de Berlaymont, waarbij opheffing van

twee prebenden ter vergeving staande van den proost, ten hunne